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روی خط ورزش

»خدمتی« در میکس مونیخ ششم شد

زهرایی- تیم میکس تفنگ ایران با ترکیب نجمه خدمتی و مهیار صداقت 
در آخرین روز از رقابت های جام جهانی مونیخ آلمان در مرحله نیمه نهایی از 
راهیابی به فینال باز ماندند و ششم شدند. به گزارش »خراسان جنوبی«، این 
ملی پوش المپیکی در این رقابت ها در سه وضعیت در جایگاه بیست و هفتم 
جهان قرار گرفت و در تفنگ بادی به عنوان نفر MQS توانست با ثبت 633.9 

امتیاز رکورد برون مرزی کشور را ارتقا دهد.

پیروزی کشتی گیران در هفته دوم لیگ 

رحمان- هیئت کشتی استان در هفته دوم لیگ دسته یک کشور پیروز میدان 
شد. »سروری« رئیس هیئت کشتی استان به خبرنگار ما گفت: در این هفته که 
کشتی گیران مهمان اردبیلی ها بودند با شش پیروزی، 52 امتیاز فنی و 24 
امتیاز مثبت توانستند بر حریف خود پیروز شوند. این تیم هفته گذشته نیز مقابل 

حریف خود به برتری رسیده بود.

برترین های مینی گلف

رقابت های مینی گلف جام رمضان استان با معرفی برترین ها به پایان رسید. 
»بهدانی« رئیس هیئت گلف استان به خبرنگار ما گفت: در این مسابقات که 23 
ورزشکار حضور داشتند به ترتیب محمد امین ابوالحسنی و معین سیادت از بیرجند 

و مهدی مدرسی از خوسف در جایگاه های اول تا سوم این رقابت ها ایستادند.

طبسی ها به بام سمنان صعود می کنند
هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی طبس به مناسبت عید سعید فطر، صعود 
به قله شاهوار بام استان سمنان را در برنامه دارد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
بر اساس برنامه ریزی انجام شده 14 خرداد شروع حرکت و 17 خرداد بازگشت 

تیم خواهد بود. 

بانوان ارسک قهرمان والیبال بشرویه
مسابقات والیبال جام رمضان بانوان بشرویه با قهرمانی ارسک به پایان رسید. 
به گزارش خبرنگار ما، در این دوره از مسابقات پنج تیم حضور داشتند و »بانک 
ملی« نایب قهرمان شد و تیم لوازم التحریر شهریار در جایگاه بعدی ایستاد کاپ 

اخلاق هم به تیم دهیاری شهرک امام خمینی )ره( رسید.

تنیس خاکی بانوان
قربانی – مسابقات تنیس خاکی جام رمضان بانوان استان برگزار می شود. 
مسئول روابط عمومی هیئت تنیس خاکی استان گفت: مسابقات تنیس خاکی 
جام رمضان بانوان استان در زمین های تنیس خاکی هیئت بیرجند در مجموعه 
ورزشی خاتم الانبیا )ص( برگزار خواهد شد. به گفته »مجتبی سیروسی«، در 
مسابقات تنیس خاکی جام رمضان آقایان استان هم که با حضور 22 تنیسور 

برگزار شد یوسف پیروزی، فرشید بارانی و امیر زربان اول تا سوم شدند.
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  قهوه چی: 
در فوتسال 

ظرفیت های 
خوبی داریم و در 

صورت همدلی 
به جز لیگ 3 و 2 

حتی می توانیم در 
لیگ یک هم حرف 

برای گفتن داشته 
باشیم

سید حسین حسینی

جادوی فوتبال حتی در استانی که سهمش از لیگ های 
کشوری فقط یک تیم در مرحله اول لیگ سه )با حضور 
65 تیم( آن هم با حرف و حدیث های بسیار است، افراد 
زیادی را درگیر خود دارد. جذابیت های فوتبال سبب 
شده است با وجود همه کمبودها و مشکلات به جز 
افرادی که در کوچه پس کوچه ها و مناطق دورافتاده 
فعالیت می کنند، بیش از هشت هزار بیمه شده ورزشی 
در استان را به خود اختصاص دهد. اما این رشته به ویژه 
بعد از تشکیل استان، فراز و نشیب زیادی را پشت سر 
گذاشته و در بعد قهرمانی روند نزولی هم داشته است. 
فوتبال استان در حالی که طی سال های 87 و 88 
در لیگ دو کشور، نماینده داشت و فوتبال ساحلی در 
سال 87 عنوان چهارم لیگ برتر کشور را به دست آورد، 
در سال های بعد به دلیل مشکلات زیاد از جمله نبود 
برنامه ریزی مناسب روندی نزولی را طی کرد به نحوی 
که از حضور در لیگ برتر ساحلی انصراف داد و حضور در 
لیگ های کشور هم محدود به مرحله مقدماتی لیگ سه 
آن هم با مشکلات زیاد شد. به منظور بررسی مشکلات 
موجود در فوتبال استان و یافتن پاسخ به سوال هایی به 
اهالی فوتبال به سراغ »حسن قهوه چی« رئیس هیئت 
فوتبال استان رفتیم که از دو سال قبل سکاندار این 

مجموعه شده است.
طی 2 سال مسئولیت چه میزان از قول ها و برنامه 

های خود را عملی کرده اید؟
یک سری برنامه های کوتاه مدت )13 مورد(، میان 
شامل  مورد(  )پنج  مدت  بلند  و  مورد(   12( مدت 
مواردی مانند اصلاح ساختار هیئت، تقویت شهرستان 
ها، گسترش فضای همدلی، ترمیم و تقویت روابط 
با اداره کل، تشکیل بانک داوران، توسعه فوتبال 
ساحلی، رایزنی و تلاش برای حضور در لیگ های 
کمی  سطح  ارتقای  فوتسال،  از  حمایت  مختلف، 
و کیفی فوتبال بانوان، ایجاد نظام باشگاه داری، 
سنی  مختلف  های  رده  مسابقات  منظم  برگزاری 
استانی، برگزاری کلاس های داوری و مربیگری و ... 
در مجمع ارائه دادم که حدود 85 درصد از آن عملی 

شده است.

انجام  اقداماتی  چه  همدلی  فضای  ایجاد  برای 
شده است؟ چون هنوز شاهد وجود اختلاف هایی 

هستیم.
تا حد امکان در ایجاد فضای همدلی گام برداشته ایم. 
دلخوری اگر بوده سعی بر رفع آن شده و اگر هم دلخوری 
است به صورت مستقیم بیان نشده است. قبل از این 
بیشتر دلخوری ها به مشکلات برخی پیش کسوتان 
با هیئت مربوط می شد که این افراد مشکلی با هیئت 
ندارند. در تمرینات تیم های پیش کسوتان هم به شخصه 
شرکت می کنم و آن ها هم در جلسه های هیئت شرکت 
دارند. برخی موارد را نیز نمی توان دلخوری نامید بلکه 
توقعات بی موردی است که انجام آن عملی نیست و به 

صورت دلخوری بیان می شود.
حمایت های اداره کل از فوتبال را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
مدیر کل ورزش و جوانان حمایت های خوبی داشته 
است. در موضوع لیگ سه، قول ها عملی شد و با دید 
مثبتی که وجود دارد، هر درخواستی که داشته ایم و هر 
کمکی که امکان پذیر بوده همانند دیگر هیئت ها برای 

ما هم انجام شده است.
چند ماه قبل مدیر کل با تاکید زیاد از هیئت فوتبال 
خواست تا لیگ استان هر چه سریع تر راه اندازی 

شود، چرا این موضوع هنوز عملی نشده است؟
برای برگزاری لیگ فوتبال استان در دی ماه 97 شروع 
به برنامه ریزی کردیم که حدود 11 تیم از استان اعلام 
آمادگی کردند و همه اقدامات برای برگزاری آماده شد، 
ولی بعد از گذشت مدت کمی اعتراض ها از شهرستان 
ها شروع شد و با مطرح کردن مسائلی مانند نبود زمین 
چمن، مشکلات رفت و برگشت و ... از شرکت در این 
رقابت ها انصراف دادند و فقط قاین، نهبندان و بیرجند 
باقی ماندند البته در مراسم قرعه کشی که پنج شنبه 
های  شهرستان  از  تیم  پنج  شد،  انجام  خرداد  نهم 
بیرجند، قاینات، فردوس، بشرویه و نهبندان شرکت 

کردند. چون تیم 04 در سال گذشته نماینده استان بود 
به آن ها هم یک هفته فرصت دادیم و اگر در مدت تعیین 
شده اعلام آمادگی کرد با شش تیم و در غیر این صورت 
با پنج تیم بعد از ماه مبارک رمضان رقابت ها برگزار می 
شود و تیم قهرمان به عنوان نماینده استان در رقابت 

های لیگ سه حضور خواهد داشت.
با این شرایط باز هم مانند سال های گذشته نماینده 

استان فرصت کافی برای آمادگی نخواهد داشت؟
با توجه به این که مسابقات مرحله اول لیگ سه در شهریور 
برگزار می شود، سعی بر این است که تا پایان تیر رقابت ها 
به پایان برسد تا تیم قهرمان حدود دو ماه برای شرکت در 
این رقابت ها فرصت داشته باشد. ولی برای سال 98 به 
طور قطع رقابت های لیگ استان را در مهر یا آبان شروع 
خواهیم کرد تا تیم قهرمان حداقل شش ماه فرصت کافی 

برای شرکت در رقابت های لیگ داشته باشد.
لیگ  های  رقابت  در  ها  شهرستان  از  بسیاری 
شرکت نمی کنند. آیا این مسائل در ارزیابی آن ها و 

اختصاص امکانات و بودجه لحاظ می شود؟
برای اولین بار می خواهیم این ارزیابی را انجام دهیم 
تا امتیاز هیئت های شهرستانی بر اساس فعالیت های 

مختلف آن ها باشد.
یعنی تاکنون چنین ارزیابی نداشته ایم؟

البته قصد انجام وجود داشته ولی بنا به ملاحظاتی 
انجام نشده است اما امسال این ارزیابی را به طور حتم 

انجام می دهیم.
های  رقابت  به  اعزامی  های  تیم  برخی  مربیان 
کشوری به ویژه در سنین پایه از نبود حمایت گلایه 

دارند. دلیلش چیست؟
سال 97 در همه رده های سنی و حتی دختران نونهال 
در رقابت های فوتبال کشور حضور داشتیم. هر تیمی 
هم که به اداره کل مراجعه کرده کمک هایی به آن 
ها شده است. هر کدام نیز که به هیئت مراجعه کرده 
اند به اتفاق آن ها به دفتر مدیر کل رفته و کمک هایی 

گرفته ایم. آن هایی که گفته اند کمکی نشده است 
شاید واقعیت را گفته باشند ولی دلیلش این بوده است 
که برای دریافت کمک اقدام نکرده اند. البته برای 
هر تیم شرکت کننده در رقابت های کشوری، قول 
پرداخت مبلغی از جانب هیئت داده شده است که به 
محض تامین اعتبار به باشگاه ها پرداخت می شود. 
توسط مدیر کل، پنج میلیون تومان به یکی از تیم های 
پایه و 15 میلیون تومان هم به تیم پیشگامان نماینده 

استان در لیگ فوتسال پرداخت شد.
برای احیای فوتبال ساحلی چه اقداماتی مد نظر 

است؟
سال گذشته بعد از تعطیلی چند ساله، رقابت های 
فوتبال ساحلی استان در فردوس برگزار شد که تیم 
شهید شرفی این شهر با کسب عنوان قهرمانی به عنوان 
نماینده استان در مسابقات کشوری شرکت کرد. این 
تیم موفق به صعود به دور دوم رقابت ها شد ولی در 
رقابت های مرحله بعد، از راهیابی به لیگ یک باز ماند. 

برای امسال هم این رقابت ها را خواهیم داشت.
فوتسال استان چه وضعیتی دارد؟

سال 96 که قبول مسئولیت کردم، در فوتسال پایه، 
چندان وضعیت خوبی نداشتیم، بعد با دو تیم نونهالان 
شروع کردیم و در سال 97 با افزایش خوبی رو به رو 
بودیم و در همه رده ها تیم داشتیم و در رده های سنی هم 
در رقابت های کشوری شرکت کردیم، تیم نخل طلایی 
طبس به عنوان نماینده استان موفق به حضور در لیگ 
یک نوجوانان کشور شد. در فوتسال ظرفیت های خوبی 
داریم و در صورت همدلی به جز لیگ سه و دو حتی می 

توانیم در لیگ یک هم حرف برای گفتن داشته باشیم.
در فوتبال جایگاه حرفه ای ما را کجا می دانید؟

در فوتبال و با شرایط موجود توان ما همین لیگ سه 
است و هر فردی هم بگوید ظرفیت بالاتر است حرف 
درستی نیست، مگر با حضور حامیان مالی قدرتمند 

و کمک گرفتن از ظرفیت های کشوری. 
اصلاح ساختار باشگاه ها که از سال ها قبل مطرح 

بود به کجا رسید؟
در این باره همیشه مشکل داشته ایم، برخی از باشگاه 
ها قانون گریز بوده اند و نمی خواهند نظام مند باشند. 
سوال این است که در سال های فعالیت باشگاه های 
مختلف و داشتن شاگردان زیاد، کدام باشگاه توانسته 
است بازیکنی به تیم های ملی معرفی کند؟ یا این 
همه باشگاه مدعی چرا یک تیم بزرگ سالان قدرتمند 
ندارد. طی این 14 سال بعد از تشکیل استان فقط 
یک نفر یعنی »محمد رضا سمیعیان« آن هم با زحمت 
خودش توانسته است در لیگ یک بازی کند. فقط 
تعداد کمی از باشگاه ها هستند که با برنامه پیش 
بیرجند،  شاهین  فردوس،  شاهین  مانند  می روند 
پیروزی و استقلال که ساختار خوبی دارند. هر چند 
که تاکنون و بنا بر مصلحت اقدام قاطعی در این زمینه 
انجام نشده است ولی با کمک اداره کل ورزش و 
جوانان امسال از ورود باشگاه هایی که مجوز ماده 5 را 

نداشته باشند، جلوگیری خواهیم کرد.

لیگ 3؛ جایگاه فوتبال 
حرفه ای امروز استان

رئیس هیئت فوتبال مطرح کرد


